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  Thái Học, ngày           tháng  05  năm 2021

KẾ HOẠCH
Thực hiện phong tỏa, cách ly cụm dân cư Xóm Trại, KDC Ninh Chấp 6 

trên địa bàn phường Thái Học

Thực hiện Kế hoạch số 221/KH-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2021 của 
UBND thành phố Chí Linh về thực hiện phong tỏa cách ly KDC Ninh Chấp 6, 
phường Thái Học, thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương. 

BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 phường Thái Học xây dựng Kế 
hoạch thực hiện phong tỏa cách ly Cụm dân cư Xóm trại, KDC Ninh Chấp 6, 
với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Phong tỏa, kiểm soát chặt chẽ, không cho phương tiện, người ra, vào 
Cụm dân cư Xóm trại, KDC Ninh Chấp 6. Hạn chế đến mức thấp nhất sự lây lan 
dịch bệnh Covid- 19 trên địa bàn phường Thái Học và địa bàn thành phố Chí 
Linh. 

2. Giãn cách xã hội tất cả các khu dân cư lân cận trên địa bàn phường; 
đảm bảo an ninh, trật tự, an sinh xã hội, phục vụ công tác phòng, chống dịch 
bệnh theo phương châm “4 tại chỗ”.

 3. Tổ chức tốt công tác tuyên truyền, cập nhật thông tin chính xác, đầy 
đủ, đẩy mạnh công tác phòng chống dịch bệnh và thực hiện các biện pháp giãn 
cách xã hội để người dân chủ động, có tinh thần trách nhiệm cao trong phòng, 
chống dịch. 

4. Nêu cao tinh thần trách nhiệm của cơ quan, đơn vị, chính quyền địa 
phương và lực lượng tham gia thực hiện nhiệm vụ. Đảm bảo thống nhất trong 
lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

II. ĐẶC ĐIỂM, QUY MÔ, PHẠM VI, THỜI GIAN CÁCH LY 

1. Khu vực phong tỏa cách ly: 



 Toàn bộ Cụm dân cư Xóm trại thuộc KDC Ninh Chấp 6, phường Thái 
Học, cụ thể: các hộ gia đình nằm ven đoạn đường vào Xóm trại đến hết tuyến 
đường tiếp giáp với đường Núi Muông gồm: 

- Số hộ: 08; 

- Số dân: 37 người; 

2. Thực hiện giãn cách xã hội đối với Cụm dân cư Xóm trại, khu dân cư 

Ninh Chấp 6.

3. Thời gian thực hiện phong tỏa cách ly và giãn cách xã hội: 14 ngày, kể 

từ 20 giờ 00 phút ngày 10/5/2021. 

III. CÁC BIỆN PHÁP TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

- Tiến hành tiêu độc khử trùng toàn bộ với Cụm dân cư Xóm trại, khu dân 
cư Ninh Chấp 6;

- Đảm bảo nguồn cung hàng hóa, nhu yếu phẩm phục vụ đời sống sinh hoạt 
của người dân và các đơn vị, lực lượng thực hiện nhiệm vụ tại khu vực phong 
tỏa, cách ly;

- Tổ chức các chốt kiểm soát đảm bảo công tác cách ly y tế, phòng ngừa lây 
lan dịch bệnh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BCĐ Phòng chống dịch phường

-  Chỉ đạo công tác truy vết, tổng hợp danh sách kiểm soát các trường hợp 
F0, F1, F2;

- Chỉ đạo việc kiểm tra, giám sát, theo dõi cách ly tại các khu dân cư trên 
địa bàn phường;

 - Huy động các nguồn lực cho công tác phòng, chống dịch tại địa phương 
đạt hiệu quả; 

- Tổng hợp, báo cáo tình hình phòng, chống dịch trên địa bàn phường hàng 
ngày và đột xuất về BCĐ phòng chống dịch bệnh thành phố;

-  Chỉ đạo công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch; 

- Chỉ đạo duy trì hoạt động của tổ covid – 19 cộng đồng.



2. Trạm y tế phường

- Rà soát các trường hợp F1, F2, F3, đặc biệt là những trường hợp có dấu 
hiệu nhiễm, nghi nhiễm báo cáo kịp thời về BCĐ phường và Trung tâm Y tế 
thành phố để phân loại, cách ly.

- Giám sát sức khỏe, đảm bảo công tác y tế thiết yếu cho người dân trong 
vùng cách ly.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị (khẩu trang, thuốc diệt khuẩn, quần 
áo bảo hộ, …) phục vụ công tác khai báo y tế,  lấy mẫu xét nghiệm, phun khử 
khuẩn…

- Thực hiện phun khử trùng toàn bộ các khu dân cư và khu vực lân cận xét 
thấy cần thiết, ngăn chặn lây lan dịch bệnh.

-  Cử lực lượng tham gia các chốt kiểm soát trên địa bàn phường.

3. Công an phường

- Phối hợp với trạm y tế phường truy vết các đối tượng F1, F2, F3 báo cáo 
về BCĐ phường.

- Cử lực lượng tham gia làm tốt công tác đảm bảo ANTT tại các chốt kiểm 
soát trên địa bàn phường.

- Thường xuyên tuần tra, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm hành chính, 
không tuân thủ các biện pháp phòng, chống dịch bệnh.

4. Ban chỉ huy quân sự phường

- Chỉ đạo lực lượng dân quân tham gia phối với với các lực lượng khác tại 
các chốt kiểm soát và đảm bảo an ninh trật tự tại khu vực cách ly.

- Sẵn sàng thực hiện nhiệm vụ khi có tình huống phát sinh. 

5. Công chức tài chính – kế toán

Đảm bảo kinh phí trong công tác phòng chống dịch tại địa phương.

6. Công chức văn hóa thông tin và đài truyền thanh phường

- Tuyên truyền, vận động  nhân dân về vai trò, trách nhiệm của mỗi người 
dân cần thực hiện 5K để phòng chống dịch, đồng thời đóng góp cho công tác 
phòng chống dịch, đặc biệt là khu vực phong tỏa. 



- Cập nhật tình hình dịch bệnh, đảm bảo bám sát diễn biến của dịch bệnh 
truyền thông đến cho nhân dân, qua đó ổn định tâm lý của nhân dân trên địa bàn 
phường. 

- Tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch, cụ thể: truyền thông rộng 
rãi các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn việc phòng chống, ứng phó với dịch bệnh và 
hướng dẫn các hộ gia đình về cách phòng chống dịch Covid-19.

- Phối hợp phát hiện và ngăn chặn việc tuyên truyền, đăng tải, chia sẻ các 
thông tin sai sự thật về tình hình dịch bệnh trên địa bàn phường tránh gây hoang 
mang tới người dân.

7. Các Khu dân cư.

Duy trì tốt hoạt động của tổ covid cộng đồng, quản lý tốt những đối tượng 
cách ly tại nhà. Phối hợp với y tế, Công an truy vết các đối tượng lây nhiễm, rà 
soát các đối tượng từ vùng dịch về địa phương để hướng dẫn khai báo y tế. Tổ 
chức các lực lượng tham gia trực chốt đảm bảo an toàn cho cộng đồng dân cư.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện phong tỏa, cách ly cụm dân cư Xóm Trại, 
KDC Ninh Chấp 6 trên địa bàn phường Thái Học. 

Đây là nội dung hết sức quan trọng, yêu cầu các ban ngành, đoàn thể, các 
KDC nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- BCĐ thành phố;                 
- TT Đảng ủy phường; (để b/c)
- TT HĐND phường;
- BCĐ phường;
- Trạm y tế phường;
- Công an phường;               (để thực hiện)
- Các đơn vị liên quan;
- Cán bộ, công chức;
- Lưu: VP.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG

Dương Văn Chiên
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